
Obec Čeperka 

B. Němcové 1 

533 45 Opatovice nad Labem 

________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ č. 4 

ze zasedání Zastupitelstva obce Čeperky konaného dne 20. 6. 2022 v zasedací 

místnosti Obecního úřadu Čeperka od 18 hodin 

 

Přítomno: Vosáhlová Kristina, Krčál Rudolf, Lorenc Petr, Černík Jaroslav, Dostál Martin, Grimová Hana,   

Jirásek Milan, Veniger Jiří, Syrůček Josef, Rolová Lucie 

 

Omluven: Kohout Vlastimil 

 

 

 

1. Zastupitelstvo obce Čeperka vzalo na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2021 z Pardubického kraje.  

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel  

 

2. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce Čeperka za rok 2021 

bez výhrad. 

Hlasování:   10 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel  

 

3. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo účetní závěrku obce Čeperka za rok 2021 bez  

výhrad. 

 

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                       nikdo nebyl proti 

                       nikdo se nezdržel  

 

 



 

4. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo účetní závěrku a celoroční výsledek hospodaření 

Mateřské školy Čeperka za rok 2021 se ziskem ve výši 68 303,37 Kč bez výhrad. Výše zlepšeného 

hospodářského výsledku bude celá převedena do rezervního fondu Mateřské školy Čeperka. 

Hlasování:       10 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel  

 

 

5. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo účetní závěrku a celoroční výsledek hospodaření 

Základní školy Čeperka za rok 2021 se ziskem ve výši 3 084,94 Kč bez výhrad. Výše zlepšeného  

hospodářského výsledku bude celá převedena do rezervního fondu Základní školy Čeperka. 

Hlasování:       10 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel  

 

 

6. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč 

z Programu obnovy venkova e. č. OŽPZ/22/22230 na akci „Rekonstrukce hřbitovní zdi - 3.etapa“.  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel  

 

7. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024505, název stavby „Čeperka, p.č.238/2, smyčka 

knn“ s ČEZ Distribuce, a. s. Jedná se o uložení zemního kabelového vedení nízkého napětí na  

pozemky p. č. 243/62 a 243/63 v k. ú. Čeperka, které jsou ve vlastnictví obce Čeperka. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel  

 

 

 

 



 

8. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene služebnosti a dohody o umístění stavby č. IV-12-2024374, název stavby „Čeperka, 

Raisova p.č.183/18, smyčka knn“ s ČEZ Distribuce, a. s. Jedná se o uložení zemního kabelového  

vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 181/4 v k.ú. Čeperka, který je ve vlastnictví obce Čeperka. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel  

 

9. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo kupní smlouvu s panem S.P. na odkup části  

pozemku p. č. 1412, který je nově označen jako pozemek p. č. 1412/2 dle GP č. 1164-003/2022 o  

velikosti 1119 m2. Kupní cena je 1 Kč za m2 za podmínky, že obec zasíťuje nově oddělený pozemek 

pana S.P. p. č. 1412/1. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel  

 

10. Zastupitelstvo obce Čeperka: 

I) vyhlašuje konání místního referenda dle ust. § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a 
o změně některých zákonů, a to na katastrálním území obce Čeperka, o otázce: 

„Souhlasíte s umístěním stavby spalovny odpadů nebo jiného zařízení na energetické využití od-

padů nebo k odstranění odpadů jejich spalováním či spoluspalováním v katastrálním území obce 

Čeperky?" 

 

s následujícím odůvodněním: 

 

Proti záměru výstavby zařízení na energetické využití odpadů ve stávajícím areálu  

Elektrárny Opatovice, a.s. se současnou navrhovanou kapacitou 150 000 tun zpracovaných  

odpadů za rok bylo již v minulosti vzneseno mnoho připomínek. Původně plánovaná stavba  

spalovny  

odpadů (EVO Opatovice) v areálu Elektrárny Opatovice, a.s. na katastrálním území obce  

Opatovice nad Labem byla občany Opatovic nad Labem odmítnuta v místním referendu. Občané 

obce Čeperka odmítli v místním referendu vstup do akciové společnosti na energetické využití 

odpadů EVO Opatovice.  

V současné době je navrhovaná stavba spalovny odpadů – ZEVO Opatovice (zařízení na 

energetické využití odpadů) umístěna do katastrálního území Čeperka. Zastupitelstvo obce  

Čeperka vyhlášením místního referenda, podle zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o 

změně některých zákonů, požaduje od občanů obce Čeperka vyjádření, zda souhlasí či  

nesouhlasí se stavbou zařízení na energetické využití odpadů v katastrálním území Čeperka.  

Výsledek hlasování bude promítnut do územně plánovací dokumentace. Zastupitelstvu obce  

Čeperka jde především o ochranu zdraví a majetku občanů.  

 



II) stanovuje termín konání místního referenda na pátek 23.září 2022 v době od 14:00 do 22:00  
hodin a sobotu 24. září 2022 v době od 8:00 do 14:00 hodin (tj. souběžně s konáním voleb do  
zastupitelstev obcí); 
 

III) stanovuje výši odměny pro místní a okrskovou komisi: předseda ve výši 3 000 Kč a člen komise ve 
výši 2 300 Kč; 

 

IV) ukládá starostce obce zařadit do rozpočtu roku 2022 potřebné finanční prostředky na technické 

zabezpečení konání místního referenda v částce 30 000 Kč;   

 

V) ukládá starostce obce zabezpečit přípravu a provedení místního referenda v souladu se zněním 

zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, a to včetně zajištění 

přípravy a distribuce informačního materiálu pro občany obce Čeperka. 

 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel  

 

11. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.2/2022 bez výhrad. 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

12. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo darovací smlouvu se společností Elektrárny Opatovice, a.s. 

na pořízení výpočetní techniky pro ZŠ Čeperka v celkové výši 160 000 Kč a pověřilo starostku obce 

podpisem smlouvy. 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

13. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příkazní smlouvu s firmou RECPROJEKT, s.r.o.  na  

vypracování žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství, 129 413 „Odvádění a čištění  

odpadních vod“ na akci „Intenzifikace ČOV Čeperka“ a pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

14. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavřít nové smlouvy o pronájmu hrobových a urnových 

míst na dobu 5 let od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027. Poplatek za pronájem urnového místa činí  

100 Kč/rok a poplatek za služby činí 20 Kč/rok. U hrobových míst poplatek za pronájem činí 5 Kč 

za 1 m2/rok a poplatek za služby činí 100 Kč/rok.  

 



Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

15. Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo prodej pozemků p. č. 1213 o výměře  991 m2 a p. č. 

1214 o výměře 15 779 m2 za kupní cenu 521 Kč za m2.  Oba pozemky se nacházejí v k. ú. Čeperka, 

obec Čeperka, zapsané na LV 10001 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřít kupní smlouvu s panem  

J. Š.  

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

16. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo založit účet a termínovaný vklad u ČSOB a.s., kam se uloží 

volné prostředky obce a pověřilo starostku k uzavření smluv o jednotlivých účtech. 

Hlasování:      10 hlasovalo pro 

                         nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

 

 

          ............................                                                                                                 …………………………… 

Kristina Vosáhlová  Rudolf Krčál    

starostka obce místostarosta obce  

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

           Zveřejnění tohoto usnesení bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 


